
نمایندگانتهدیدبهپروندهسازیمیشوند
درحالی که مجلس همچنان بر سر توافق هسته ای و تصویب برجام در مجلس با دولت بگومگو دارد و سایه استیضاح 
بر سر وزیران دولت روحانی سنگینی می کند، به نظر می رسد دولت هم درمقابل آرام ننشسته است. از سویی اخیرا 
هفته نامه 9 دی که متعلق به حمید روحانی نماینده به شدت منتقد دولت است، به دلیل انتقادات هسته ای توقیف و 
تهدید به لغو پروانه شده و از سوی دیگر خبر رسیده است دولت از رئیس کمیته رسانه مجلس شکایت قضایی کرده است. 
نصرالله پژمان فر این خبر را اعلام کرده و گفته دولت از او با ادعای ارائه گزارش غیرواقعی درخصوص یارانه مطبوعات 
به دادگاه ویژه روحانیت شکایت کرده است. به گفته پژمان فر مدتی قبل کمیته رسانه کمیسیون فرهنگی در راستای 

بررسی شکایت تعدادی از نمایندگان درخصوص توزیع ناعادلانه یارانه نشریات، این موضوع را در قالب سوال از وزیر ارشاد بررسی کرده و حالا دولت از 
او به عنوان رئیس این کمیته شکایت کرده است. اما او می گوید مستنداتی را مبنی بر توزیع ناعادلانه یارانه نشریات و اختصاص یارانه بیشتر به نشریات 
حامی دولت در اختیار دارد که در اختیار رسانه ها قرار خواهد داد. او از دولت انتقاد کرده و گفته است دولتی که تحمل شنیدن صدای منتقدان آن هم از 
جایگاه حقوقی یک نماینده مجلس را ندارد، چطور می تواند ادعای سعه صدر در مقابل مردم را داشته باشد. پژمان فر با ادعای اینکه نمایندگان تهدید 
می شوند اگر حرفی بزنند برایشان پرونده سازی خواهد شد، گفته است: »ما نگرانیم به اسم آزادی بیان دیکتاتوری در مجموعه های مختلف حاکم 
شود«. پژمان فر با بیان اینکه دولت منتقدین خود را به دادگاه می کشاند و این رفتارهای همراه با عصبانیت موجب تاسف است، گفته است که آن ها 

قصد داشته اند این موضوعات را در فضای دوستانه و تذکرات حل کنند، اما این گونه رفتارها موجب شد اسناد را در اختیار نظارت عمومی قرار دهند.

تاملاقاتبابابکزنجانیپیگیرخواهیمبود
پیگیری های بهارستانی ها از ملاقات با  بابک زنجانی ، همچنان ادامه دارد. این را می توان از صحبت های رییس 
کمیته نمایندگان خواستار دیدار با زنجانی در زندان اوین فهمید، وقتی می گوید:» دیدار با بابک زنجانی را از طریق 
رییس مجلس پیگیری می کنیم.« امیر عباس سلطانی با اشاره به این که پیگیری ها همچنان ادامه دارد، تصریح می 
کند:» ما اقدامات لازم و درخواست های قانونی را برای انجام دیدار با بابک زنجانی در زندان انجام داده ایم و پیگیر 
درخواست های خود در این زمینه خواهیم بود.« وی با تاکید بر این که تا اجرایی شدن تقاضای دیدار با زنجانی، بر سر 
مطالبه هستیم، ادامه می دهد:» ظاهراً درخواست دیدار با بابک زنجانی برخی از افراد را ناراحت کرده است. اعضای 

کمیته دیدار با بابک زنجانی در آینده دیداری با علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی برای پیگیری مطالبات و تقاضای به حق خود خواهند 
داشت.«سلطانی چندی پیش گفته بود:» می خواهیم در قالب نامه ای به قوه قضائیه، موضوع دیدار با بابک زنجانی را مطرح کنیم. نمایندگان پیش از 
بازداشت زنجانی دیدارهای مفصلی با او برگزار کرده اند و حالا هم در صورت تداوم آن جلسه ها، امکان دارد بتوانیم به نکات دیگری برسیم. به هرحال، 
دانستن، حق نماینده است و موکلان ما در استان های مرتبط مدام از ماجرای تخلف زنجانی و رسیدگی به پرونده او می پرسند و ما نمی توانیم بیکار 
بنشینیم. تقاضای ما از مسئولان قضائی این است که رفته رفته اسامی دانه درشت های دیگر این پرونده نیز رسانه ای شود.« بابک زنجانی، همان مرد 
میلیاردر و معروف دولت احمدی نژاد، قرار است 11 مهر ماه محاکمه شود و وکیلش خبر از نامه نگاری هایش با رئیس جمهور و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی داده است. وکیل زنجانی به نقل از متهمش گفته بود:» اگر بیرون باشم، شاید پول ها زودتر برگردد.«

برخیحرفهاپسرفت
انقلابودیناست

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: برخی حرف های 
آقایان و مسئولان پسرفت انقلاب، دین و اسلام 
است. وقتی آن ها چنین حرف هایی را می گویند، 
تلاش هم می کنند تا این حرف ها را عملی کنند. 
سرلشکر محمدعلی جعفری صبح امروز در همایش 
استادان و نخبگان حوزه های علمیه مشهد و قم 
سخنرانی کرد و درمورد تهدیدات فرهنگی انقلاب 
هشدار داد و بر لزوم پاسداری از انقلاب تاکید کرد.

 شکل تهدیدات از نظامی به فرهنگی 
تغییر کرده است

سرلشگر جعفری در بخشی از سخنان خود با اشاره به 
تغییر شکل تهدیدات از نظامی و امنیتی به فرهنگی 
و نرم، گفت رهبر انقلاب نگرانی خود را در این باره 
در قالب شبیخون فرهنگی و ناتوی فرهنگی بیان 
می کردند، ولی هیچ کس به این موضوع توجه 
نمی کرد. جعفری به دو مرحله چهارم و پنجم انقلاب 
از دیدگاه رهبری، یعنی اسلامی شدن جامعه و 
تشکیل جامعه جهانی اشاره کرد و وضعیت فرهنگی 
و اخلاقی جامعه را بسیار نگران کننده اعلام کرد. 
وی در این خصوص تأکید کرد که تشکل های 
بسیج باید ببینند انقلاب هم اکنون چه وضعی دارد 
و نقش هر قشر در برطرف کردن گیرهای انقلاب 

اسلامی چیست.

خطر اصلی ایجاد انحراف در مسیر 
انقلاب، در داخل است

جعفری مأموریت اصلی بسیج و سپاه را حفظ، 
توسعه و تعمیق انقلاب اسلامی دانست و گفت 
رهبر انقلاب می گفتند پاسداری یعنی حفظ انقلاب 
و این حفظ دو شاخه دارد: پاسداری محافظه کارانه 
و پاسداری غیرمحافظه کارانه. وی با بیان اینکه 
از دیدگاه رهبری پاسداری از انقلاب باید درست، 
کامل، به موقع و غیرمحافظه کارانه باشد، اظهار کرد: 
غیرمحافظه کارانه پاسداری کردن از دیدگاه رهبری 
یعنی انقلاب اسلامی ماهیتی دارد که آن را پویا کرده 
است. جعفری در توضیح گفت اگر فقط از انقلاب 
فعلی محافظت کنیم، همان پاسداری محافظه کارانه 
است، بلکه باید از حالت پیش  رونده ای انقلاب دفاع 
شود. به گفته او برخی شعار خطرناکی می دادند و 
می گفتند که نظام اسلامی مستقر شده و حالا به ما 
ربطی ندارد که در کشورهای دیگر چه اتفاقی می افتد. 
جعفری در این خصوص تاکید کرد: خطر اصلی ما 
ایجاد انحراف در مسیر انقلاب اسلامی، در داخل 
است و چفیه ای که بر دور گردن رهبری است، برای 

مقابله با همین تفکرات است.

ماهیت انقلاب، فرهنگی و اعتقادی بود
وی به موضوع لزوم پیشرفت در مسائل فرهنگی 
و علمی اشاره کرد و دلیل آن را ماهیت انقلاب 
اسلامی خواند که ماهیتی فرهنگی و اعتقادی بوده 
است. به گفته جعفری رهبری برخی مأموریت های 
فرهنگی را بر عهده سپاه گذاشته  است،  اما چون این 
موضوع به اعتقادات مردم برمی گردد این کار سپاه 
نیست. جعفری گفت سپاه می تواند زمینه سازی 
کند، درحالی که بار اصلی این مأموریت بر دوش 
حوزه های علمیه است. او همچنین با اشاره به 
تأکیدات رهبر انقلاب درباره تحول در علوم انسانی 
دانشگاه ها، اظهار کرد این علوم انسانی غربی است 
و با مبانی اسلامی مطابقت ندارد و لذا یکی از وظایف 
اصلی بسیج اساتید حوزه های علمیه، متحول کردن 

علوم انسانی دانشگاه ها است.

سیاسی

از آن ها اصرار، از صادق انکار
بگمبگمهایصادقخانبهکجامیرسد؟

نام »صادق خرازی« و »حزب ندای ایرانیان«، آنقدر در هم تنیده است که وقتی 
می خواهند از یکی انتقاد کنند، ناچار پای آن یکی هم به میدان باز می شود. 
دبیر کل ندا، اخیرا چند ادعا کرده است، ادعاهایی که برای او و حزبش تا اینجا 

سنگین تمام شده است. اما صادق خرازی چرا همیشه جنجال به پا می کند؟

تشکیل حزب ندای ایرانیان
سید محمد صادق خرازی، متولد تهران بود، اما قسمتی از زندگی اش را در 
قم گذراند. دوران 8 ساله جنگ تحمیلی را شاید بتوان شروع فعالیت سیاسی 
خرازی دانست، زمانی که معاون ستاد تبلیغات جنگ شورای عالی دفاع و 
عضو شورای عالی پدافند ملی شد. بعد از آن هم سفیر و معاون نماینده دائم 
ایران بود. »میلیارد خاکی و باصفا« خودش را اصلاح طلب تعریف می کند، 
به رغم تمام روابط نسبی و سببی اش با بزرگان اصولگرا و حمایت عجیبش 
از محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری سال 1392. تا مدت 
ها از خرازی خبری نبود تا خبری از تاسیس حزبی جدید با رویکرد اصلاح 
طلبی آمد. »حزب ندای ایرانیان«. درست یک سال از روزی که اعلام شد:» 
حزب ندای ایرانیان از وزارت کشور درخواست مجوز کرد.«. سیب حزب 
ندا، در طول این یک سال هزاران چرخ زده و البته هنوز به زمین ننشسته 
است. اتفاق عجیب و کم سابقه در مورد ندای ایرانیان، حمایت گسترده 
اصولگرایان از آن بود، همچنین پوشش اخبار این حزب از سمت روزنامه 
ها و خبرگزاری های منتسب به اصولگرایان، مورد انتقاد بسیاری از اصلاح 
طلبان واقع شد. اما این تمام ماجرا نبود، حزب ندای ایرانیان رویه معمول 
تشکیل حزب را طی نکرد، در شرایطی که احزاب اصلاح طلب در صف نوبت 
دهی ارائه اساسنامه و گذراندن هفت خوان تشکیل حزب بودند، به راحتی 
مهر تایید بر روی اساسنامه ندا شکل گرفت. ندا را نسل دوم اصلاحات 
می خواندند، گرچه این تعبیر از سوی اعضای تشکیلاتش تکذیب شد:» 
با توجه به شرایطی که بعد از 88 به وجود آمد و برای احزاب و گروه های 
اصلاح طلب فعالیت با همان اسم امکان پذیر نبود، بسیاری از احزاب جلوی 
فعالیتشان گرفته شده بود، دلیل دوم هم این بود که نیروهای اصلاح طلب 
یا در زندان بودند یا منفعل شده یا اینکه هجرت را انتخاب کرده یا به هر حال 
ممنوعیتی داشته اند. این مجموعه با مشورتی که با بزرگان صورت گرفته 
شکل گرفت، در حالی که به ما می گویند نسل دوم اصلاحات، ما عبارت 
نسل دوم را به کار نبردیم و توصیه بقیه هم این بود که از این عنوان استفاده 

نکنیم ما می خواهیم درون حاکمیت کار سیاسی کنیم و برای اصلاحات 
دستاوردهای جدید به دست آوریم.« 

حالا ندا کودک یک ساله صادق خرازی و البته سایر موسسینش است، کودکی 
که خرازی نمی گذارد کسی به آن نگاه چپ داشته باشد. ندای ایرانیان در 
شهرهای مختلفی فعال است و آنطور که پیداست خودش را برای انتخابات 
مجلس آماده می کند. ندا، می خواهد خودش را در لیست ائتلاف اصلاح طلبان 

جای دهد و اگر نشد، شاید لیستی جدا ارائه دهد. 

از یک ادعای آقای دیپلمات تا تشکیل کمپین علیه صادق خرازی
دوستان صادق خرازی، او را میلیاردری با صفا و اهل دل توصیف می کنند، 
از کادوهای گران قیمتش به اعضای حزب تا ... گواه این ادعاست. خرازی در 
طول این یک سال، هر زمان که خواست تیتر یک روزنامه، خبرگزاری یا مجلات 
باشد، مصاحبه کرد. برای او فرقی ندارد آن رسانه اصولگرا باشد یا اصلاح طلب. 
دبیر کل حزب ندای ایرانیان اما این روزها غافلگیر شده است. او در مصاحبه با 
یکی از مطبوعات، ادعایی سنگین کرده است:»من اصلاح طلبی که نمادش 
خارج از کشور باشد و پول بگیرد را قبول ندارم. اینکه بروند و اتهام بزنند و بد و 
بیراه بگویند و شانتاژ کنند را قبول ندارم. کسانی را یادم است که در دورانی که 
سفیر بودم با خارجی ها مذاکره می کردند و به دشمن  گرا می دادند؛ من آنها را 
به عنوان اصلاح طلب قبول ندارم. لیست شان را هم دارم و اگر قرار باشد روزی 
ارائه دهم، ارائه خواهم داد. منتها به سیستم امنیتی نخواهم داد و اگر بخواهم 
بدهم به مردم ایران ارائه می دهم که بدانید این آقا در دوره اصلاحات با فلان 
مقام ارشد اروپایی یا فرانسوی یا فلان مقام ارشد آمریکایی پنهانی مذاکره کرده 
و گرا داده است.«، همین حرف کافی بود تا خرازی مدت ها سوژه داغ محافل و 
مطبوعات باشد. ماجرا اما به اینجا ختم نشد، وقتی روزنامه اصولگرای جوان، از 
قول خرازی و در صفحه یک نوشت:» لیست اصلاح طلبانی را که گرا به دشمن 

دادند، دارم«، صبرها سر آمد. 

آقای خرازی، لیستت را رو کن
خرازی ادعا می کند در جیبش لیستی از اصلاح طلبانی که به دشمن گرا می 
دادند، دارد. این اولین باری نیست که سفیر سابق ایران، چنین ادعایی می کند. 
صادق خرازی حالا تبدیل شده است به مرد »بگم بگم«ها. اما این بار منتقدان 
همیشگی خرازی، ساکت ننشستند و از حرف آقای دیپلمات به سادگی عبور 

نکردند. کمپین » اصلاح طلبان خواستار معرفی اصلاح طلبان خائن )به 
روایت دکتر صادق خرازی(«، اولین واکنش آنها به این ادعا بود؛ کمپینی که 
در یکی از شبکه های مجازی شکل گرفته است و صادق خرازی به صورت 
کامل در جریان آن می باشد. در این کمپین چند پیغام برای موسس حزب ندا 
آمده است:» والا منم یه روز یه حرفی میزدم و فرداش تکذیب میکردم همین 
جوری ژست میگرفتم به ریش همه میخندیدم، مشکل صادق خرازی نیست 
چون صادق خرازی هیچ گاه اصلاح طلب نبوده و نخواهد بودمشکل اصلاح 
طلبانی هست که دور ایشان جمع شدند« و چند پیغام دیگر.  در این میان، همه 
متفق القول اصرار دارند صادق خرازی باید لیستش را بدهد، گرچه وی در میان 
حرف هایش گفته بود لیست را به زودی می دهم، اما نه به دستگاه های امنیتی 
که به مردم، اما بعد از چند روز تاکید کرد فعلا دوست ندارم لیستم را بدهم. اما 
صادق خرازی چه می داند؟ آیا واقعا سفیر سابق، کسانی را می شناسد که علیه 
منافع ملی ایران فعالیت داشتند و در آن برهه های حساس، با دشمن در تماس 
بودند؟ پس چرا صادق خرازی رازنگهداری کرده است و گذاشته کارشکنان به 
فعالیت های خود ادامه دهند؟ صادق خرازی مدعی است در جیبش اسامی 
تخریبگران را دارد؛ خرازی اگر اهل عمل است، ادعای خودش را ثابت کند، 

آن هم در آستانه انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی. 

به اصلاح طلبان نسبتی ندادم
اما صادق خرازی در مقابل تمام انتقادات سکوت کرد تا بالاخره در مصاحبه با 
اعتماد گفت:» عین عبارت من در گفت وگو با مثلث این است: کسانی را یادم 
است که در دورانی که سفیر بودم با خارجی ها مذاکره می کردند و به دشمن 
 گرا می دادند؛ من آنها را به عنوان اصلاح طلب قبول ندارم. از این جمله صریح 
نه نسبتی به اصلاح طلبان بر می آید و نه اتهامی درباره آنان مطرح شده 
است. سوال من این است که چرا برخی دوستان اصلاح طلب پس از بازنشر 
تقطیع شده با تیتر تحریف شده مصاحبه ام با روزنامه جوان، فریاد وااصلاحاتا 
سر دادند؟ چرا طی این ١٠ روز به این کشف و شهود نرسیده بودند که هدف 
من خیانتکار نشان دادن اصلاح طلبان بود.« خرازی اما هنوز پاسخ منتقدانش 
را نداده است و خبری از اسامی مخفی اش نیست. اما شاید بهترین واکنش 
به این دعا، همان حرف عبدالله رمضان زاده باشد، وقتی که گفت:» به نظر 
شما لیست دیپلمات های قاچاقچی نسخ خطی کتاب های قدیمی در جیب 

کیست؟«

پیگیری روزواکنش روز

روز توافق، روز عزای نتانیاهو است
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: روز توافق هسته ای، روز پیروزی مقاومت و پیروزی کل منطقه و روز عزای نتانیاهو است. محمدجواد ظریف در دیدار با رهبران گروه های فلسطینی و لبنانی با 
بیان این موضوع، تاکید کرد امروز نتانیاهو شکست خورده و دیگر بهانه ای برای پنهان کردن جنایاتش علیه مردم مظلوم فلسطین و منطقه ندارد. به گفته ظریف تنها صهیونیست ها هستند که 
از اختلاف و جنگ بین کشورهای منطقه سود می برند، تاکید کرد باید با همه توان و استفاده از تمام مشترکات، اختلافات را به پایان ببریم. وی با بیان اینکه ایران جز خیر کشورهای منطقه را 
نخواسته و نخواهد خواست، گفت ایران به عنوان کشوری معتقد به تعامل سازنده میان کشورهای منطقه، دست همکاری به سوی همه شما دراز می کند. ظریف با اشاره به اینکه امروز با خطر 
داخلی افراط، تروریسم و فرقه گرایی مواجهیم گفت باید با هم و با کمک پیام وحدت آفرین اسلام با این خطر مبارزه کنیم و در این مسیر نیازمند دوراندیشی و نگاه به مصالح همه کشورها و 
امت اسلامی هستیم و نه به برخوردهای کوتاه نظرانه و مبتنی بر نگرانی های شخصی. او همچنین بر این موضوع تاکید کرد ایران همواره در کنار مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی 

ایستادگی کرده و همواره در این مسیر پرافتخار باقی خواهد ماند.
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